
Computer Friendly Environment – Theoretical Background 

TestCentrum pro datová centra 

Lubomír Vlasák  –  Obchodní ředitel pro ČR a SK 



Computer Friendly Environment – Theoretical Background 

 Evropsky unikátní Experimentální zařízení 

 Součást nové Multifunkční budovy 

 Investice více než 15 mil. Kč 

 Za podpory Evropských fondů 

 Postaveno během jednoho roku 

Zrození Testovacího centra 

TC4DC 



Computer Friendly Environment – Theoretical Background 

1. Výzkum principů 

Optimalizace DC (energetická náročnost, bezpečnost provozu...) 

Ověřování CFD simulací 

2. Vývoj výrobků 

Hledání nových řešení 

Testování prototypů 

3. Školení a předvádění 

4. Komerční činnost 

Měření dle požadavků zákazníků 

Účel  

TC4DC 



Computer Friendly Environment – Theoretical Background 

Experimentální DC 

• Podlahová plocha 75m2 

• Variabilní uspořádání 

rozvaděčů 

• Přesné chladicí systémy 

• Dva nezávislé měřicí 

systémy 

Charakteristika zařízení  

TC4DC 

Laboratorní předsálí 

• Podlahová plocha 80m2 

• Měřený přívod elektrické 

energie 

• Laboratorní HW a SW 

• Kalibrovaná měřidla 

• Archivace dat 



Computer Friendly Environment – Theoretical Background 

1. Radiový systém 

 měření teploty a vlhkosti vzduchu 

 vhodné pro ověřování v reálných DC 

2. Systém kabelových čidel 

 měření teploty a vlhkosti vzduchu 

 měření teplot, tlaků a průtoků vody 

 měření proudění vzduchu 

 sledování spotřeby energie a funkcí chladicích systémů 

3. Ruční kalibrovaná měřidla 

 přesná lokální měření 

Měřicí systémy  

TC4DC 

http://www.trinstruments.com/data/imgs/02719l.jpg


Computer Friendly Environment – Theoretical Background 

 měření teploty a vlhkosti vzduchu 

 měření teplot, tlaků a průtoků vody 

 povrchové teploty 

 měření proudění vzduchu 

 tlaky vzduchu 

 elektrické veličiny 

 otáčky ventilátorů 

 hladina akustického tlaku 

 prostorové rozložení teplot povrchů (termografie) 

Měřené veličiny  

TC4DC 



Computer Friendly Environment – Theoretical Background 

TestLab 

Chladicí systém 

 Suché chladiče Güntner (1) 

 Chillery Stulz CyberAir s free coolingem (2A), bez free coolingu (2B) 

 CRAC jednotky Stulz CyberCool (3) 

 Jednotky Conteg CoolTeg  CW (4) 

 Vnější jednotky s přímým výparem (6) pro napojení jednotek Conteg CoolTeg DX 

6 1 

2A 

3 2B 4 3 



Computer Friendly Environment – Theoretical Background 

TC4DC 

CFD simulace a následné ověření v Laboratoři 

 



Computer Friendly Environment – Theoretical Background 

TC4DC 

Testovací laboratoř 

 



Computer Friendly Environment – Theoretical Background 

TC4DC 

Předsálí laboratoře 

 



Computer Friendly Environment – Theoretical Background 

TC4DC 

Školící místnost 

 



Computer Friendly Environment – Theoretical Background 

TC4DC 

• Od Januára 2013 je Tescentrum připravené na měření a 

funkci Testovací laboratoře.  

• K dispozici jsou již detailnější rozpisy nabídek služeb. 

• Jsme připraveni s Vámi řešit konkrétní nabídky na využití 

Testcentra a služeb v oblasti testování. 

• V případě dalších informací mne prosím kontaktujte, nebo se 

můžete obrátit přímo na vedoucího vývojové laboratoře pana 

Ing.Tomáše Dvořáka  

    tel.: +420 565 300 347  

    @: t.dvorak@conteg.cz 

K dispozici od 1.1.2013 

 



Computer Friendly Environment – Theoretical Background 

TC4DC 


